公司乙之註冊成立日期）起直至二零一四年十二月三十一日止期間，其錄得綜合淨虧損
23,980港元。目標公司乙於二零一四年十二月三十一日之綜合資產淨值約為976,800港
元。

– 9 –

下文載列相關賣方所提供之目標公司甲之財務資料，此乃摘錄自其根據香港財務報告準
則編製之截至二零一二年及二零一三年十二月三十一日止財政年度管理賬目。

截至十二月三十一日止財政年度
二零一二年 二零一三年
（未經審核） （未經審核）

除稅前純利 人民幣125,915元
（相當於約

157,394港元）

人民幣299,123元
（相當於約

373,904港元）

除稅後純利 人民幣125,339元
（相當於約

156,674港元）

人民幣298,362元
（相當於約

372,953港元）

根據相關賣方所提供之目標公司甲之管理賬目，目標公司甲於二零一四年十一月三十日
之資產淨值為人民幣5,680,038元（相當於約7,100,048港元）。

賣方之資料

賣方丙為於塞舌爾共和國註冊成立之有限公司，其由擔保人丙全資擁有。賣方丙主要從
事投資控股。

賣方丁為於塞舌爾共和國註冊成立之有限公司，其分別由賣方甲及賣方乙擁有60%及
40%權益。賣方丁主要從事投資控股。

本集團及買方之資料

本集團主要從事(i)中國短期融資服務；(ii)物業投資；及(iii)中國及印尼之間之煤炭貿易
業務。

買方甲為外商獨資企業，其於中國成立為有限責任公司，為本公司全資附屬公司。買方
甲主要從事投資控股及提供財務顧問服務。

買方乙為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，為本公司全資附屬公司。買方乙主要從
事投資控股。

– 10 –

進行收購事項之因由

鑑於類金融行業之市場潛力龐大，董事相信收購事項不但反映本集團於中國類金融行業
擴充業務之決心，亦為本集團進軍及投入軟件開發市場之良機。此外，目標公司可自行
申請新軟件產品牌照，將進一步提升本集團的未來發展機會。董事亦相信收購事項將有
助本集團進軍中國的小額貸款融資軟件開發行業，令其於小額貸款融資業務的未來發展
更為多元化並產生協同效益。董事亦已計及賣方就未來兩年提供保證溢利。考慮到上文
所述者，董事認為，倘有關溢利保證於日後實現，收購事項將為本集團帶來正面貢獻。

基於上文所述，董事認為收購事項乃於本集團一般正常業務過程中訂立，而該協議之條
款乃按一般商業條款訂立，誠屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

本公司之股權架構

下表載列本公司於 ( i )本公佈日期；及 ( i i )緊隨完成交易後並假設已發行及配發最多
135,869,565股代價股份之股權架構：

於本公佈日期

緊隨完成交易後並假設
已發行及配發最多135,869,565股

代價股份
股份數目 概約% 股份數目 概約%

黃偉昇先生（「黃先生」）
（附註1） 112,076 0.01 112,076 0.01

戴迪先生（附註2） 174,200,000 17.99 174,200,000 15.78

戴皓先生及靳宇女士
（附註3及4） 93,800,000 9.69 93,800,000 8.49

賣方 – – 135,869,565 12.30

公眾股東 700,268,208 72.31 700,268,208 63.42

總計 968,380,284 100.00 1,104,249,849 100.00

– 11 –

附註：

1. 黃先生為本公司副主席兼執行董事，亦為36,400股股份之實益擁有人。75,676股股份由黃先生（明基
國際集團有限公司（「明基國際」）之唯一董事）實益全資擁有之明基國際持有。因此，黃先生被視為
擁有明基國際所持有之75,676股股份之權益。

2. 戴迪先生透過其全資實益擁有之公司Exuberant Global Limited於174,200,000股股份擁有權益。

3. 戴皓先生透過其全資實益擁有之公司Time Prestige Holdings Limited（「Time Prestige」）於26,800,000

股股份中擁有權益。此外，由於戴皓先生為靳宇女士之配偶，戴皓先生亦被視為於Bustling Capital

Limited（「Bustling Capital」）持有之67,000,000股股份中擁有權益。

4. 靳宇女士透過其全資實益擁有之公司Bustling Capital於67,000,000股股份中擁有權益。此外，由於靳

宇女士為戴皓先生之配偶，靳宇女士亦被視為於Time Prestige持有之26,800,000股股份中擁有權益。

創業板上市規則之涵義

由於收購事項之適用百分比率（定義見創業板上市規則）高於5%但低於25%，根據創業板
上市規則第19章，收購事項構成本公司之須予披露交易，並須遵守通告及公佈規定。